EPISTOLAE VABIAE 20.21. J g 7

21.

Ladislaus Dei gratia etc. reverendissimo in Christo patri, domino Ioanni 
episcopo Papiensi etc., apostolicae sedis legato, amico nostro dilecto

salutem et affectionem

Reverendissime pater, amice dilecte!
Hodie cum accessisset ad presentiam nostram dominus Iohannes episco

pus Waradiensis, cancellarius noster, retulit se habuisse litteras reverendis
simae paternitatis vestrae, per quas inter alia ex parte eiusdem monitus est, 
ut sollicitaret mitti legationem super omnibus rebus Tureorum et aliis, quae 
apud serenissimum fratrem nostrum, dominum imperatorem agendae sunt. 
Addidit etiam per easdem litteras significatum sibi esse, quod paternitas 
vestra binas super eadem re sollicitanda litteras ad nos dedisset, ad quarum 
neutram hactenus responsum decernere et mittere curassemus.

In horum primo operam paternitatis vestrae magni facimus, quae rebus 
ceptis adhibet curam se et suo officio dignam. Parebimus monitis, mittemus 
brevi legationem ipsam, et misissemus hactenus, nisi legitima impedimenta 
obstitissent. Habemus iam apud nos illustrem consanguineum nostrum, co
mitem Ciliae, quem unum et praecipuum inter alios venturum expectaba- 
mus. Habemus etiam praelatos et barones ex regno Hungáriáé potiores, qui 
attulerunt seriem et decretum magnificae dispositionis contra Tureos in ipso 
regno factae. Restat solum, ut deliberatione habita paucis post diebus absol
vamus, quae expectantur a nobis. 7

7 enim: etiam ed.
9 potuis]sent: ed. p. 50
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Caeterum de litteris prioribus paternitatis vestrae fatemur equidem ac
cepisse eas, ac pariter de reddendo responso curam habuisse. Nam cum nuper 
pro certis rebus misissemus ad imperialem maiestatem oratorem nostrum, 
egregium Prezbyk de Klenow, ex regno Bohemiae consiliarium nostrum, 
iniunximus simul eidem cum litteris nostris credentionalibus loqui cum reve
rendissima paternitate vestra, praesertim de his, quae ad nos scripserat in 
litteris supratactis. Quod si omissum est, voluntas suppleat, que sermo non 
attigit, nosque paternitas vestra pro suo honore semper paratum reputet.

Datum Wiennae die tertia mensis Martii etc. 1455. Deo gratias.

22.

Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Calixto, divina 
providentia sanctae Romanae ac universalis ecclesiae summo 

pontifici, domino nostro clementissimo

Beatissime pater!
Post humilem nostri commendationem ad oscula pedum beatorum. — 

Concusso terroribus infidelium orbe nostro languidiorem futuram ducebamus 
rem nostram communem ex lugubri hac tempestate et insperato obitu sanc
tissimi, foelicis memoriae domini, Nicolai papae Quinti. Qui videlicet ma
gnam suae probitatis opinionem illis potissimum indiciis palam omnibus com
mendabat, quod in huius pestilentis temporis fragoribus sancto suo aposto- 
lico nomini curam pariter ac sollicitudinem apostoliéi pastoris adiecerat. At 
nunc susceptis litteris beatitudinis vestrae ac simul reverendissimorum do
minorum de sacro collegio cum intellexissemus, quod pio Dei nostri iudicio 
et ipse praecessor sanctitatis vestrae quieverit, et ipsa vestra sanctitas suc
cesserit, in consolationem versus est meror noster et luctus in gaudium. 
Aequa communis laetitiae cunctis oborta est ratio, par studium et confor
mis devotio incessit ad gratias superinde Auctori bonorum omnium peragen
das, cuius clementi providentia actum percepimus, ut et praecessor ipse refi
ceretur digne pro laboribus, et successor idoneus piis oneribus praeficeretur. 
Obiit ille foelicem mortem, hic pium laborem adiit, uterque purae devotionis 
fidelium purae venerationis cultu prosequendus. Verum inter haec eo re
spectu praecipuo gratulamur nunc sanctae apostolicae sedi, gratulamur et 
nobis ac toti simul rei publicae Christianae, quod ei opportuno recte tempore 
denunciatur pontifex datus sanctus, religiosus et pius, qui dupplicato sanc- 3